
1  

 
 

 
 

DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO n.40-2023 del 26-07-2023 

 
OGGETTO: Determinazione a contrarre ai sensi dell'art. 17 co.1 D.lgs. 36/2023 per l'avvio del  
procedimento di selezione dell'offerta e dell'O.E. per la stipula di polizza assicurativa R.C.T. delle 
Terme di Galatro, approvazione preventivo, affidamento ai sensi dell'art.50 co. 1 lettera b) del D.L. 
36/2023 e smi. 
  
Visti gli art.17 co.1 D.lgs 36/2023 e art.50 co.1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 
Visto l’art. 5 del Regolamento degli acquisti di servizi e forniture sotto soglia del 27 luglio 2022;  
Viste le linee guida n. 4 dell’Anac;  
Visto l’art.15.3 del Contratto di servizio tra la società Terme di Galatro srl per la gestione del 
complesso termale Fonti S.Elia di proprietà del Comune di Galatro; 
Ritenuto di dover procedere alla copertura assicurativa R.C.T. dello Stabilimento termale Fonti 
S.Elia;  
Visto l’art. 17 co 1 del D.lgs. 36/2023 secondo cui "Prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la 
decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte"; 
Vista la richiesta di preventivo avanzata alla Generali Italia Spa Agenzia Generale di Locri (Rc); 
Vista la richiesta di preventivo richiesto al fornitore di intermediazione e consulenza assicurativa 
Sig. Giuseppe Cucoli P.IVA: IT03107510640 Via Acquaviva 17/D83039 – Pratola Serra (AV) – IT; 
Visto l’offerta di preventivo rimesso dalla Agenzia Generali Italia spa, Agenzia generale di Locri in 
data 13.07.2023 per un importo di premio annuo di euro 3780,00; 
Visto il preventivo rimesso in data 11.07.2023 assicurativa dall’intermediario e consulente 
assicurativo Sig.Cucoli Giuseppe che propone l’offerta dell’Agenzia Allianz spa, agenzia di Cercola 
Via Gandhi, 17 80040 Cercola(Na) p.iva 00511121212 per un importo di premio annuo di euro 
1.650,00 di cui euro 1.560, 00 per il premio e euro 90,00 per intermediazione e consulenza; 
Ritenuto di procedere nei confronti dell’Agenzia Allianz spa, agenzia di Cercola Via Gandhi, 17 
80040 Cercola (Na) P.iva 00511121212 proposta dall’intermediatore e consulente assicurativo, 
ritenendo congrua l'offerta economica;  
Dato atto che si procederà all'affidamento della fornitura di che trattasi, procedendo ai sensi 
dell'art. 50 co.1 lett.b del D.lgs. 36/2023  e smi nei confronti dell’Agenzia Allianz spa, agenzia di 
Cercola Via Gandhi, 17 80040 Cercola(Na) P.iva 00511121212 
Ritenuto che la fattispecie contrattuale non prevede l'acquisizione del CUP;  
Acquisito il codice CIG: Z053C07B4D  
Dato atto che, ai sensi dell'art.17 co. 1 D.lgs. 36/2023 e smi: 
- il fine che si intende perseguire con il successivo contratto è quello della stipula della polizza 
assicurativa R.C.T. delle Terme di Galatro: 
– il valore economico è pari a complessivi € 1.650,00; 
– ai fini della stipula del contratto si applica l’art. 50 co.1 lett.b del D.lgs. 36/2023; 
– le clausole ritenute essenziali sono l'espletamento del servizio nei modi della conseguente 
richiesta; 
L’Amministratore Unico Dott. Domenico Lione, nominato con delibera assembleare del  
11.07.2022  

DETERMINA 

T E R M E D I G A L A T R O S R L 
SOCIETA' IN HOUSE A SOCIO UNICO DEL COMUNE DI GALATRO 

VIALE DELLE TERME N°1 

P. IVA 03089980803 
Tel. 0966/903735   –   0966/903451 

www.letermedigalatro.it.it 

  e-mail: info@letermedigalatro.it; e-mail (pec): termedigalatrosrl@pec.it  

 

http://www.letermedigalatro.it.it/
http://www.letermedigalatro.it.it/


2  

 
1)di avviare ai sensi dell'art.17 co.1 del D.lgs. 36/2023 e smi il procedimento di selezione 
dell'offerta e dell'OE cui affidare il servizio di stipula della polizza assicurativa RCT delle terme di 
Galatro; 
2) di approvare il preventivo trasmesso dall’intermediario e consulente assicurativo Sig.Cucoli 
Giuseppe che propone l’offerta dell’Agenzia Allianz spa, agenzia di Cercola Via Gandhi, 17 80040 
Cercola (Na) p.iva 00511121212 per un importo di premio annuo di euro 1.650,00 di cui euro 
1.560, 00 per il premio e euro 90,00 per intermediazione e consulenza;  
3) di affidare il servizio dell’emissione della polizza assicurativa all’Agenzia Allianz spa, agenzia di 
Cercola Via Gandhi, 17 80040 Cercola(Na) p.iva 00511121212 per un importo di premio annuo di  
euro 1.560, 00 e per il servzio di intermediazione e consulenza al Sig. Cucoli Giuseppe P.IVA: 
IT03107510640 C.F:CCLGPP71H28A509V Via Acquaviva 17/D83039 – Pratola Serra(AV) 
per intermediazione e consulenza per un totale di euro 90,00; 
4) di nominare RdP della presente procedura se medesimo, nella qual qualità sono demandati i  
conseguenti provvedimenti;  
5) di disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale di questa società sez. 
"Amministrazione Trasparente”; 

L’Amministratore Unico 
Dott. Domenico Lione 

 
 
 
  


